
          

______________________________________________________________________________________________________ 

Výzva č. 98 IROP - název projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče 

s ohledem na potencionální hrozby“, investiční priorita 06.6.127 „Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a 

jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství“, číslo 06.6.127.6.1 REACT-EU 

 

1 

 

     Příloha smlouvy č. j. R-04/10-2023 

 

Technická specifikace 

Veřejná zakázka „Přístroje pro mimotělní oběh“ 

 
 Předmět veřejné zakázky musí být nový, nikoliv demo, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, 
nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví. Všechna dodávaná zařízení musí být určena pro medicínské prostředí a musí splňovat 
požadavky platné české legislativy pro zdravotnické prostředky. 

U číselných (kvantifikovatelných) technických parametrů zadavatel povoluje toleranci +/- 10 % od uvedených 
technických údajů. V případě využití tolerance dodavatel na výzvu zadavatele musí prokázat, že nabízené zařízení 
vyhovuje pro požadovaný medicínský účel.  

 

Technická specifikace 
 

Dialyzační přístroje pro ARO 
 

 
 
 
 

1. 
 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 
Mobilní dialyzační přístroj (2 ks) musí splňovat následující parametry: 

 Mobilní přístroj k okamžitému použití pro akutní náhradu funkce ledvin a pro mimotělní očišťování krve. 
Určen pro provoz na anesteziologickoresuscitačních odděleních, popřípadě na jednotkách intenzivní péče 

 Terapeutické spektrum:  

CVVH, vysokoobjemová CVVH, CVVHD, CVVHDF a MPS/TPE - 
Plasmaferéza 

ANO  

 Pomocí softwaru plně automatizovaná integrovaná citrtátová 
antikoagulace 

Komunikace s obsluhou v ČJ 

ANO  

 Barevný dotykový monitor - údaje o terapii, přímá nápověda 
s možnostmi, řešení alarmových situací 

ANO  

 Minimálně 4pumpový systém ANO 6 pumpový 



          

______________________________________________________________________________________________________ 

Výzva č. 98 IROP - název projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče 

s ohledem na potencionální hrozby“, investiční priorita 06.6.127 „Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a 

jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství“, číslo 06.6.127.6.1 REACT-EU 

 

2 

 

 
 
 
 

1. 
 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 Jednoduchá obsluha a setování - grafická a textová nápověda, 
obsažný a srozumitelný sytém nápovědy během terapie 

ANO  

 Automatická identifikace kazety přístrojem vč. nabídky možných 
terapií přístrojem 

ANO  

 Spotřební materiál v kompletních sadách obsahujících veškeré 
potřebné sety a filtr pro první terapii 

ANO  

 Sety pro citrátový a kalciový antikoagulační roztok integrovány v 
kitu/kazetě 

ANO  

 Možnost použít 4% citrát pro citrátovou antikoagulaci ANO  

 Automatické plnění a proplachování setů ANO  

 Automatický test přístroje před jeho použitím ANO  

 Průběžné testování bilančního systému během terapie ANO  

 Automatické bilancování tekutin, požadován přesný váhový 
systém – vysoká odolnost proti falešným alarmům 

ANO  

 Krevní systém, detekce neprůchodnosti nebo nepřipojení snímačů 

provozních tlaků 

ANO  

 V CRRT přístroji softwarově integrovaný ohřívač roztoků ANO  

 Možnost použití odlišných substitučních a dialyzačních roztoků ANO  

 Automatický přepočet a úprava rychlosti dávkování citrátu a kalcia 
při změně parametrů terapie, podaný objem citrátu a kalcia je 
automaticky započítán v celkové bilanci tekutin 

ANO  

 Nastavení koncentrace citrátu a kalcia v mmol/l nebo v ml/hod. ANO  

 Možnost odstraňování CO2 v průběhu CRRT, validovaná terapie 
dle návodu k použití pro daný přístroj 

ANO  

 Přístroj umožňující jednoduché přerušení terapie na dobu více než 
4 hodiny bez nutnosti zásahu obsluhy – odpojení pacienta 

ANO  



          

______________________________________________________________________________________________________ 

Výzva č. 98 IROP - název projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče 

s ohledem na potencionální hrozby“, investiční priorita 06.6.127 „Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a 

jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství“, číslo 06.6.127.6.1 REACT-EU 

 

3 

 

 
 
 
 

1. 
 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

(vyšetření, hygiena) a následné pokračování v terapii (zpětné 
napojení pacienta) 

 Vestavěný záložní akumulátor pro nouzový provoz po dobu 
minimálně 15 min., plynulý přechod na náhradní napájení při 
výpadku el. energie 

ANO Min. na15 minut 

 Možnost manipulace s přístrojem v průběhu terapie, aniž by bylo 
narušeno bilancování roztoků a antikoagulace 

ANO  

 Možnost manipulace s přístrojem v průběhu terapie, aniž by 
hrozilo zalomení či zamotání setů mimotělního okruhu 

ANO  

 Jednoduchá údržba, skladování a převážení přístroje ANO  

 Barevné rozlišení přívodní a odvodné části krevního setu ANO  

 SW integrovaný ohřev všech roztoků - 2 nezávislé ohřívače 
substitučního a dialyzačního roztoku 

ANO 2 nezávislé ohřívače 
roztoků 

 SW integrovaný lineární dávkovač pro dávkování heparinu 
použitelný po celou dobu terapie u všech citrátových a 
heparinových terapií bez použití externích přístrojů, možnost 
kombinované regionální a systémové antikoagulace (heparin) v 
jedné terapii současně 

ANO  

 Barevné rozlišení všech konektorů setů a roztoků s účelem 
eliminace chyby obsluhujícího personálu, nezaměnitelné rozlišení 
připojení citrátu a kalcia k zamezení poškození pacienta (například 
tvarově), oboje bez použití adaptérů 

ANO  

 Kontinuální podávání citrátu po celou dobu chodu krevní pumpy – 
zachovaný průtok krve okruhem se zajištěnou regionální, 
respektive systémovou antikoagulací při výměně dialyzačních, 
substitučních a odpadních vaků s bezpečnostním upozorněním 
(automaticky nastavený časový interval) 

ANO  

 


